Cuenta

10.00.00.00.00
10.01.00.00.00
10.01.40.00.00
10.01.41.00.00

10.01.41.10.00

10.01.41.10.01.
10.01.41.10.02.
10.01.41.10.03.
10.01.41.20.00

10.01.41.20.01.
10.01.41.20.02.
10.01.41.20.03.
10.02.00.00.00
10.02.80.00.00
10.02.81.00.00

10.02.81.06.00.
10.02.81.07.00.
10.02.81.15.00.
10.02.81.19.00.
10.02.83.00.00

10.02.83.09.00.
10.02.84.00.00

10.02.84.06.00.
10.02.89.00.00

10.02.89.01.00

10.02.89.01.01.
10.02.89.01.02.

11.00.00.00.00

11.02.00.00.00
11.02.90.00.00
11.02.90.01.00.
11.02.90.02.00.

11.02.90.99.00.

11.04.00.00.00

11.04.10.00.00

11.04.10.02.00

11.04.10.02.01.

11.04.10.04.00.

SIAF: SICOIN GL

MUNICIPALIDAD DE SAN ANDRES SEMETABAJ
DEPARTAMENTO DE SOLOLA
CLASIFICACION INSTITUCIONAL: 12100709

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Concepto Fuente

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS DIRECTOS
Impuestos municipales
Sobre la tenencia de
patrimonio
IMPUESTO UNICO
SOBRE INMUEBLES -

Impuesto Unico Sobre
Inmuebles (Por Admon.

Mpal.)
1USI 2/1000 31-0151-000:
1USI 6/1000 31-0151-000:
1USI 9/1000 31-0151-000:

Multas Sobre el
Impuesto Unico Sobre
Inmuebles - Impuesto
Unico Sobre Inmuebles
(Por Admon. Mpal.)

Multas 1USI 2/1000 31-0151-000:
Multas 1USI 6/1000 31-0151-000:
Multas 1USI 9/1000 31-0151-000:

IMPUESTOS INDIRECTOS
Arbitrios Municipales
Sobre Establecimientos

Comerciales
Cantinas 31-0151-000
Carnicerias 31-0151-000
Farmacias 31-0151-000
Tiendas 31-0151-000
Sobre establecimientos
industriales
Molinos de Nixtamal 31-0151-000
Sobre Diversiones y
Espectaculos
Cablevision 31-0151-000

Otros arbitrios municipales

Boleto de Ornato -
Ingresos Propios
Municipales
Valor Boleto de Ornato 31-0151-000

Multa del Boleto de Ornato  31-0151-000
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TASAS
Tasas y licencias varias
Licencias de Construccign ~ 31-0151-000.
Tasa municipal por 31-0151-000
alumbrado p¢blico
Otras tasas y licencias varias 31-0151-000.

ARRENDAMIENTO DE
EDIFICIOS, EQUIPOS E
INSTALACIONES
De edificios y viviendas
ARRENDAMIENTO
DE LOCALES -
Ingresos Propios
Arrendamiento locales 31-0151-000
mercado central
Arrendamiento de Salon 31-0151-000
Municipal

Fecha de:

Presupuesto
Asignado (Q)

276,900.00
143,500.00
143,500.00
143,500.00

135,000.00

25,000.00
20,000.00
90,000.00

8,500.00

2,500.00
2,500.00
3,500.00
133,400.00
133,400.00
16,100.00

500.00
300.00
300.00
15,000.00
300.00

300.00
12,000.00

12,000.00
105,000.00

105,000.00

90,000.00
15,000.00

662,392.04

600,392.04
600,392.04

26,000.00
540,000.00

34,392.04

62,000.00

62,000.00

60,000.00

60,000.00

2,000.00

Saldo
Caja

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

01/04/2024  al:

Modificaciones

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

30/04/2024

Presupuesto
Vigente (Q)

276,900.00
143,500.00
143,500.00
143,500.00

135,000.00

25,000.00
20,000.00
90,000.00

8,500.00

2,500.00
2,500.00
3,500.00
133,400.00
133,400.00
16,100.00

500.00
300.00
300.00
15,000.00
300.00

300.00
12,000.00

12,000.00
105,000.00

105,000.00

90,000.00
15,000.00

662,392.04

600,392.04
600,392.04

26,000.00
540,000.00

34,392.04
62,000.00
62,000.00
60,000.00

60,000.00

2,000.00

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido Alzas (Q)
21,896.60 0.00
18,189.60 0.00
18,189.60 0.00
18,189.60 0.00
17,931.62 0.00
1,493.00 0.00
2,381.59 0.00
14,057.03 0.00
257.98 0.00
101.20 0.00
156.78 0.00
0.00 0.00
3,707.00 0.00
3,707.00 0.00
97.00 0.00
72.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
25.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
3,610.00 0.00
3,610.00 0.00
2,190.00 0.00
1,420.00 0.00
50,083.61 0.00
46,308.61 0.00
46,308.61 0.00
0.00 0.00
46,308.61 0.00
0.00 0.00
3,775.00 0.00
3,775.00 0.00
3,775.00 0.00
3,775.00 0.00
0.00 0.00

Saldo
por
Ejecutar

255,003.40
125,310.40
125,310.40
125,310.40

117,068.38

23,507.00
17,618.41
75,942.97

8,242.02

2,398.80
2,343.22
3,500.00
129,693.00
129,693.00
16,003.00

428.00
300.00
300.00
14,975.00
300.00

300.00
12,000.00

12,000.00
101,390.00

101,390.00
87,810.00
13,580.00

612,308.43

554,083.43
554,083.43

26,000.00
493,691.39

34,392.04
58,225.00
58,225.00
56,225.00

56,225.00

2,000.00



11.09.00.00.00

11.09.90.00.00

11.09.90.99.00.

13.00.00.00.00

13.02.00.00.00
13.02.60.00.00

13.02.60.01.00

13.02.60.01.05.
13.02.60.02.00.
13.02.60.03.00.
13.02.60.06.00.

13.02.60.07.00.
13.02.60.14.00.
13.02.60.15.00.
13.02.60.19.00.
13.02.60.23.00.
13.02.60.32.00.

13.02.60.39.00.

13.02.60.99.00.

14.00.00.00.00
14.02.00.00.00
14.02.40.00.00

14.02.40.01.00.
14.02.40.02.00.
14.02.40.04.00.
14.02.40.06.00.
14.02.40.07.00.

14.02.40.16.00.
14.02.40.18.00.

15.00.00.00.00
15.01.00.00.00
15.01.31.00.00

15.01.31.01.00.

16.00.00.00.00

16.02.00.00.00
16.02.10.00.00

16.02.10.01.00.

16.02.10.04.00.

16.02.10.05.00.

16.02.10.06.00.

17.00.00.00.00

17.02.00.00.00
17.02.10.00.00

17.02.10.01.00.

17.02.10.03.00.

17.02.10.04.00.

17.02.10.05.00.

17.02.10.06.00.

17.02.20.00.00

17.02.20.02.00

17.02.20.02.01.

23.00.00.00.00

OTROS INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Otros Ingresos No Tributarios

Otros ingresos

VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS DE LA

ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS

Servicios administrativos
municipales

Certificaciones -
Ingresos Propios
Municipales
Certificaciones Varias
Licencias
Nuevas matriculas
Concesion de Servicios de
Agua (Pajas de Agua)
Deslinde de Terrenos
Guias de Conduccion
Rotulos
Tala de Arboles
Concesion de Drenajes
Titulos Propiedad Servicio
de Agua
REGISTRO DE
INMUEBLES
Otros Ingresos Por
Servicios Administrativos
Municipales

INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE SERVICIOS

Servicios piiblicos municipales

Canon de Agua

Piso de Plaza
Cementerio

Exceso de Agua
Bagos y Sanitarios
Municipales

Servicio de Limpieza
Extraccion de Ripioy
Basura

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INTERESES

Por depositos internos

Intereses generados por

Cuentas Monetarias
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
DEL SECTOR PUBLICO

De la administracién central

Situado Constitucional para

Funcionamiento
IMPUESTO
CIRCULACION DE
VEHICULOS PARA

FUNCIONAMIENTO

Impuesto al Valor

Agregado (IVA-PAZ) para

Funcionamiento
Impuesto Unico sobre
Inmueble para
Funcionamiento
TRANFERENCIAS DE
CAPITAL
DEL SECTOR PUBLICO

De la administracion central

Situado Constitucional Para
Inversign

Impuesto Petroleo y sus
Derivados para Inversion
Impuesto de Circulacion de
Vehiculos para Inversion

Impuesto al Valor
Agregado(IVA-PAZ)
Inversion

Impuesto Unico Sobre
Inmuebles para Inversion

De entidades descentralizadas
y auténomas no financieras

- Consejo de Desarrollo
Urbano y Rural
CODEDE IVA PAZ

DISMINUCION DE OTROS
ACTIVOS FINANCIEROS

31-0151-000

31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000

31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000

31-0151-000

31-0151-000

31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000
31-0151-000

31-0151-000
31-0151-000

31-0151-000

22-0101-000

29-0101-000:

21-0101-000

29-0101-000

22-0101-000

29-0101-000:

29-0101-000:

21-0101-000

29-0101-000

31-0101-000-

0.00
0.00

0.00
84,600.00

84,600.00
84,600.00

0.00

0.00
1,000.00
50,000.00
15,000.00

2,000.00

500.00
2,000.00
3,000.00
5,100.00
1,000.00

0.00

5,000.00

296,000.90
296,000.90
296,000.90

125,000.00
101,500.90
27,000.00
2,000.00
500.00

0.00
40,000.00

20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00

3,201,222.16

3,201,222.16
3,201,222.16
786,067.23

19,558.93

2,395,596.00

0.00

15,279,635.73

15,279,635.73
15,279,635.73
7,074,605.09

255,441.77

762,798.16

7,186,790.71

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
84,600.00

84,600.00
84,600.00

0.00

0.00
1,000.00
50,000.00
15,000.00

2,000.00

500.00
2,000.00
3,000.00
5,100.00
1,000.00

0.00

5,000.00

296,000.90
296,000.90
296,000.90

125,000.00
101,500.90
27,000.00
2,000.00
500.00

0.00
40,000.00

20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00

3,201,222.16

3,201,222.16
3,201,222.16
786,067.23

19,558.93

2,395,596.00

0.00

15,279,635.73

15,279,635.73
15,279,635.73
7,074,605.09

255,441.77

762,798.16

7,186,790.71

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
11,187.69

11,187.69
11,187.69

6,250.69

6,250.69
0.00
4,560.00
7.00

0.00
0.00
0.00
80.00
100.00
60.00

0.00

130.00

37,316.00
37,316.00
37,316.00

6,841.00
19,155.50
1,925.00
0.00

0.00

9,394.50
0.00

2,300.20
2,300.20
2,300.20
2,300.20

232,115.72

232,115.72
232,115.72
58,377.01

1,523.51

172,215.20

0.00

1,121,691.13

1,121,691.13
1,121,691.13
525,393.12

20,235.62

59,416.78

516,645.61

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
6,250.69

6,250.69
6,250.69

6,250.69

6,250.69
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

9,394.50
9,394.50
9,394.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,394.50
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
79,663.00

79,663.00
79,663.00

0.00

0.00
1,000.00
45,440.00
14,993.00

2,000.00
500.00
2,000.00
2,920.00
5,000.00
940.00

0.00

4,870.00

268,079.40
268,079.40
268,079.40

118,159.00
82,345.40
25,075.00

2,000.00
500.00

0.00
40,000.00

17,699.80
17,699.80
17,699.80
17,699.80

2,969,106.44

2,969,106.44
2,969,106.44
727,690.22

18,035.42

2,223,380.80

0.00

14,157,944.60

14,157,944.60
14,157,944.60
6,549,211.97

235,206.15

703,381.38

6,670,145.10

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



23.01.00.00.00

23.01.10.00.00
23.01.10.01.00

23.01.10.01.01.

23.01.10.01.02.

23.01.10.01.03.

23.01.10.02.00

23.01.10.02.01.

23.01.10.02.02.

23.01.10.02.04.

23.01.10.03.00

23.01.10.03.01.

23.01.10.03.02.

23.01.10.03.04.

23.01.10.03.05.

23.04.00.00.00

23.04.40.00.00

23.04.40.01.00

23.04.40.01.08.

23.04.40.01.11.

DISMINUCION DE
DISPONIBILIDADES

Disminucion de caja y bancos

Ingresos Propios -

Ingresos Propios
SC-Ingresos Propios
Municipales
SC-1USI Funcionamiento
(Por Admon. Mpal)
SC-1USI Inversion (Por
Admon. Mpal)

- SC-Ingresos

Tributarios IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional
SC-Impuesto Circulacion
de Vehiculos

- SC-Ingresos

Tributarios IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional
SC-Impuesto Circulacion
de Vehiculos
SC-Distribucion de
Petroleo y sus Derivados

DISMINUCION DE ACTIVOS

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A

CONTRATISTAS
Disminuciéon de anticipos a
contratistas y proveedores a
largo plazo

- Consejo de Desarrollo
Urbano y Rural
Consejo de Desarrollo IVA
PAZ

Aporte de la comunidad

TOTAL :

32-0151-000
32-0151-000:

32-0151-000:

32-0101-000:
32-0101-000-

32-0101-0001

32-0101-001-
32-0101-001!
32-0101-001

32-0101-001:

31-0101-000-

31-3101-000:
19,820,750.83

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,820,750.83

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,476,590.95

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
15,645.19

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
18,359,805.07



